КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ  РАЙОН

БОЛЬШЕБЕРЕЗОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

БОЛЬШЕБЕРЕЗОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 20 мая    2013 г.  № 11
   село Березово

О внесении изменений и дополнений в  решение  Большеберезовской сельской Думы от 05 мая 2009 года № 12 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Большеберезовского сельсовета»
        В целях приведения нормативно правовой базы с действующим законодательством, на основании экспертного заключения Правительства Курганской области  от 24.04.2013г.
№ 03-06-1167, Большеберезовская сельская Дума РЕШИЛА:
    1. Внести в решение Большеберезовской сельской Думы от 05.05.2009г. № 12 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Большеберезовского сельсовета» следующие изменения и дополнения:
    1)  в пункте 1 и 7 приложения к решению слова «Российской Федерации» - исключить;
    2)  в пункте 5 приложения к решению после слов «Российской Федерации» дополнить словами « граждане иностранных государств- участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе»;
    3) в пункте 5 приложения к решению после слов «о муниципальной службе» дополнить словами «, при отсутствии обстоятельств, указанных в ст.13 ФЗ от 2 марта 2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой»;

    4) абзац 3 пункта 11 приложения к решению- исключить;

    5) пункт 7 приложения к решению дополнить подпунктом « е» следующего содержания: « непредставления сведений или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

    6) пункт 2 приложения к решению после слов « полномочия» дополнить словами « представителя»; после слов «службы» дополнить словами «, замещение которой в соответствии со ст. 17 ФЗ от 2 марта 2007г. № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации» может быть произведено на конкурсной основе»;
   7) пункт 8 приложения к решению изложить в новой редакции: «8. Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе, подает заявление на имя представителя нанимателя (работодателя). Кадровая служба органа местного самоуправления, в котором муниципальный служащий замещает должность муниципальной службы, обеспечивает ему получение документов, необходимых для участи в конкурсе.»;
    8) в пункте 9 приложения к решению слова «может подвергаться» заменить словом «подвергается»;

   9) пункт 11 приложения к решению после слов « пункте 7» дополнить словами «и 8»;

  10) подпункт «а» пункта 4 приложения к решению – исключить;
  11) в пункте 1 решения, в названии и пунктах 1,2,6,16-17,24 приложения к решению слова «в Администрации» - исключить.

    2 .Опубликовать настоящее решение в информационном листе «Вестник Большеберезовского сельсовета» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
   3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Большеберезовской сельской Думы Бабушкину О.Ф.

Глава Большеберезовского сельсовета                                  О.Ф.Бабушкина